
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
01-02/0616 января 2025 года 

___________________ №

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов от 12 декабря 2024 года № 01-02/108 "О 
бюджете муниципального округа Раменки на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов "

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации 
местного самоуправления города Москвы», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 13 ноября 2024 
года № 22 «О бюджете города Москвы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом 
муниципального округа Раменки, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 
Раменки, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Раменки от 
18.01.2018 года №01-02/04(1) (в ред. решения от 14.12.2023 г. № 01-02/118),

Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Раменки от 12 

декабря 2024 года №01-02/108 "О бюджете муниципального округа Раменки на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов" изложив приложение 1 к решению в редакции согласно 
приложения к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
округа Раменки в городе Москве www.ramenki.su.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Раменки в городе Москве Дмитриева С.Н.

Глава
внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Раменки в городе Москве С.Н. Дмитриев

http://www.ramenki.su


2

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - 
округа Раменки в городе Москве 
от 16 января 2025 года №01-02/06

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Раменки 
от 12 декабря 2024 года №01-02/108

муниципального

Доходы бюджета муниципального округа Раменки 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

тыс.руб.)
Наименование Коды бюджетной 

классификации 2025 год 2026 год 2027 год

2 3 51 4
39 149,4182 1 01 00000 00 0000 000 29 739,6 29 788,2Налоги на прибыль, доходы

17 439,6 27 149,4Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов;

182 1 01 02010 01 0000 110 17 688,2

отношении которых

1 000,0182 1 01 02020 01 0000 ПО 1 000,0 1 000,0Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации;

3 000,0182 1 01 02030 01 0000 ПО 3 000,0 3 000,0Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организациях, полученных физическим 
лицом
Федерации в виде дивидендов);

налоговым резидентом Российской

5 000,0182 1 01 02080 01 0000 ПО 5 000,0 5 000,0Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы.
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 

налоговым резидентом Российскойлицом
Федерации в виде дивидендов);



3

800,0 600,0Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650000 рублей);

182 101 02130 01 0000 ПО 500,0

Налог на доходы физических лиц в отношении 182 101 02140 01 0000 ПО 2 500,0 2 500,0 2 500,0
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом — налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650000 рублей);

900 0 00 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0Неналоговые доходы
0,0 0,0 0,0900 2 02 00000 00 0000 150Прочие безвозмездные поступления
0,0 0,0 0,0900 2 02 49999 03 0000 150Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

29 739,6 29 788,2 39 149,4ВСЕГО доходов:


